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Жинаққа «Инновация, білім, тәжірибе-білім беру жолының векторлары» атты Алтысарин оқулары 
халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдары енгізілген. 

Талқыланатын мәселелердің алуан түрлілігі мен кеңдігі мақала авторларына заманауи білім беруді 
жаңғырту мен дамытудың, осы үдерісте қазақ ағартушыларының педагогикалық мұрасын пайдаланудың 
жолдарын, мұғалімдерді даярлаудың тиімді технологиялары мен форматтарын әзірлеу мен енгізу мәселелерін, 
ақпараттық қоғамдағы білім беру кеңістігінің ерекшеліктерін айқындауға, сондай-ақ педагогтердің инновациялық 
қызметінің тәжірибесін жинақтауға, педагогикалық үдеріс субъектілерін психологиялық-педагогикалық қолдауға 
мүмкіндік берді. 

Бұл жинақтың материалдары ғалымдарға, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушыларына, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілерге, педагог-психологтарға, магистранттар мен студенттерге 
қызықты болуы мүмкін. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Инновации, знания, опыт – векторы образовательных треков». Многообразие и широта обсуждаемых 
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учителям школ и воспитателям дошкольных учреждений, педагогам-психологам, магистрантам и студентам.  
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Андатпа 

Ӛзектілігі: Білім беру ұйымында білім сапасын арттырудың бірден бір жолы – ақпараттандыру бӛлімі. 
Ақпараттық саясат жүйелі жүргізілсе мектептің білім сапасы кӛтеріледі. Мақсаты: Білім беру ұйымында 
ақпараттық саясат жұмысын ӛз деңгейінде жүйелі жүргізу. 

Түйінді сөздер: ақпараттану, қашықтық, технология. 
 

Аннотация 
Актуальность: Одним из способов повышения качества образования в образовательной организации 

является информационный отдел. Если информационная политика будет проводиться системно, качество 
школьного образования повысится. Цель: Проведение на своем уровне системную работу по информационной 
политике в образовательной организации. 

Ключевые слова: информатика, расстояние, технология. 
 

Аbstract 
Relevance: One of the ways to improve the quality of education in an educational organization is the information 

department. If the information policy is carried out systematically, the quality of school education will increase. Objective: 
To carry out systematic work on information policy in an educational organization at its own level. 

Key words: informatics, remotely, technology. 
 

Қоғамдағы ақпараттандыру процестерінің қарқынды дамуы, жан–жақты, жаңа технологияны 
меңгерген жеке тұлға қалыптастыруды талап етеді. Сондықтан мектепте жаңа ақпараттық орта құру, 
яғни оқушылар, мұғалімдер, мектеп әкімшілігі, ата–аналар қатысатын күрделі, кӛп қырлы, ресурсқа 
негізделген үдеріс деп түсінеміз. 

Оқу үдерісіне жаңа ақпараттық технологияларды енгізу мектеп дамуының басым бағыт–
тарының бірі болып табылады. 

Ақпараттандырудың негізгі мақсаты: білім беру үдерісіндегі барлық қатысушылардың ақпарат–
тық мәдениетін жетілдіру және АКТ пайдалану арқылы мектептін білім сапасын арттыру болып 
табылады. 

Осы мақсатта мектепте 2020–2023 оқу жылдары аралығына «Ақпараттандыру бағдарламасы» 
әзірленді. Бағдарламаның мақсаты, міндеті, күтілетін нәтижесі кӛрсетілген. Осы бағдарламаны жүзеге 
асыру үшін іс–шаралар жоспары құрастырылды. 

2022–2023 оқу жылындағы мектепті ақпараттандырудың негізгі міндеттері: 

 оқу үрдісінде жаңа ақпараттық технологияларды меңгеру және еңгізу үшін оңтайлы 
жағдайлар жасау; 

 оқушылардың, мұғалімдердің ақпараттық мәдениетін қалыптастыру; 

 оқу үдерісіндегі сабақтарды қашықтықтан ұйымдастыру; 

 оқу үдерісінде ақпараттандыруды пайдалану арқылы білім сапасын арттыру; 

 оқу үдерісінің материалдық–техникалық базасын дамыту. 
Білім беру бағдарламаларының іске асырылуы мен білім беру жүйесінің дамытылуын 

қамтамасыз ету мақсатында мектеп ұжымы келесі нормативтік құжаттарға сүйене отырып жұмыс 
жүргізеді: 

Тауарлардың сатып алу болжамы әр жылға жеке жоспарланған. 
1. «Білім туралы» Қазақстан Республикасының Заңы. 
2. 2020–2025 жылдарға арналған білім беруді дамытудың мемлекеттік бағдарламасы. 

«Сапалы білім» Білімді ұлт» ұлттық жобасын бекіту туралы Қазақстан Республикасы Үкіметінің 
2021 жылғы 12 қазандағы No 726 қаулысы. 

3. Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2016 жылғы 20 желтоқсандағы №832 қаулысымен 
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бекітілген «Акпараттық–коммуникациялық технологиялар және ақпараттық қауіпсіздікті қамтамасыз 
ету саласындағы бірыңғай талаптар» бұйрығы. [2] 

4. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің «Білім беру ұйымдарында 
қолданылатын бағдарламалық–аппараттық кешенге және қолданбалы бағдарламалық қамтамасыз 
етуге қойылатын минималды талаптарды анықтау туралы» 2020 жылғы 2 наурыз №79 бұйрығы. 

5. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің «Орта, техникалық және кәсіптік, 
орта білімнен кейінгі білім беру ұйымдарының педагогтері жүргізу үшін міндетті құжаттардың тізбесін 
және олардың нысандарын бекіту туралы» 2020 жылғы 6 сәуірдегі №130 бұйрығына Қазақстан 
Республикасы Білім және ғылым министрінің 2021 жылғы 16 қыркүйектегі №472 бұйрығымен 
ӛзгерістер енгізілді. 

6. Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрінің 2012 жылғы 27 желтоқсандағы 
№570 (Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 2013 жылы 11 наурызда №8369 тіркелді) 
«Білім беру мониторингінің шеңберінде әкімшілік деректер нысандарын бекіту туралы» бұйрығы. 

7. «Білім беру қызметіне қойылатын біліктілік талаптарын және оларға сәйкестігін растайтын 
құжаттардың тізбесін бекіту туралы» Қазақстан Республикасының 2015 жылғы 17 маусымдағы 
(05.06.2020ж. № 231 редакциясы). 

8. Қазақстан Республикасының 2015 жылғы 24 қарашадағы No 418–V ҚРЗ «Ақпараттандыру 
туралы» Заңының 30–бабының 1–тармағы. 

Оқу–тәрбие жұмысын ақпараттандыруды келесі бӛлімдер бойынша қарастырып, мектепішілік 
бақылау, директор жанындағы отырыс, педагогикалық кеңесте қарастырып талдап отырамыз: 

а) Компьютерлендіру: Мектептің материалдық техникалық базасы (Компьютерлендіру;тарифтік 
жоспардың атауы, сыртқы және ішкі ресурстардың жылдамдығы; компьютерлік базаны жаңартуға жыл 
сайын бӛлінетінқаражат кӛлемі; в)Пәндерге арналған зертханалар мен кабинеттердің болуы (физика, 
химия және т.б.) және олардың қазіргі заманғы талаптарға сәйкестігі. 

ә) оқу тәрбие үрдісін ақпараттық және инновациялық технологиялар бойынша мектептің 
қызметі: 

Мектептің құжат айналымы және іскерлік хат–хабарлары электрондық пошта арқылы жүзеге 
асырылады, бұл мектеп пен білім беру бӛлімі, басқа мектептер арасында ақпаратпен алмасу үрдісін 
тұрақты ұйымдастыруға мүмкіндік береді. [1, б. 89] 

Интернет–ресурстарды пайдаланудың бағыттары әкімшілікке, мұғалімдерге, оқушыларға 
арналған және оны келесі жұмыс барысынан кӛруге болады: 

Әкімшілік – электрондық пошта қабылдау және жіберу, арнайы сайттардан әдістемелік 
нұсқаулықтарды, оқу үрдісіне қажетті ақпараттарды алып пайдалануынан. 

Мектеп әкімшілігі ақпараттық–коммуникациялық технологияларды қолдану келесі дерекқор–
ларды құруға мүмкіндік берді: 

– қызметкерлер туралы ақпарат (педагогикалық тәжірибе, біліктілік санаты, білімі, біліктілігін 
арттыру күні, қайта даярлау курсының тақырыбы); 

– оқушылар туралы ақпарат (туған күні, ата–аналары туралы мәліметтер, тұрғылықты жері, 
ата–анасының жұмыс орны, байланыс телефондары); 

– мектептін даму жоспары; 
– ҰБТ туралы деректер т.б. 
Оқу үдерісін ақпараттандыру бойынша әкімшілік жұмысында ерекше орын алатын – бұл 

әдістемелік бағыт. Оның мақсаты компьютерлік технологияларды дамытуда мұғалімдердін және 
оқушылардын қызығушылығын арттыру және осы бағытта педагогикалық шеберліктің ӛсуін 
ынталандыру болып табылады. [2, б. 15] 

Мектептегі әдістемелік жұмыстардың арасынан мыналарды атап ӛту қажет: 
– әдістемелік және педагогикалық кеңес; 
– апталықтар 
– семинарлар; 
– сайстар; 
– электрондық портфолио құру. 
Барлық осы жұмыстардың міндеттері: оқыту, тәжірибе алмасу, жаңа технологияларды 

тәжірибеге енгізу болып табылады. Бұл жұмыстардың барлығын компьютерлік презентациялар мен 
флипчарттармен, видеолар арқылы ӛткізуді жақсы дәстүрге айналған. 

Мектепте медиа кітапханасы құрылған. 
а) Педагогикалық, әкімшілік және инженерлік–техникалық кадрлар саласында АКТ–ны қолдану 

бойынша даярлау және қайта даярлау. 
Педагогтардың ақпараттануға байланысты біліктілікті арттыру курстары бақыланып 

отырылады. 
ә) Семинарлар, вебинарлар (республика, облыс, қала, мектеп деңгейі). 
б) Ӛз тәжірибелерімен бӛлісу. 
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в) Оқушылардың ақпараттандыру және АКТ пайдалану туралы сайыстар және іс–шаралар, 
үйірмелер. 

Соңғы жылдары елімізде болған індетке байланысты оқу–тәрбие үдерісін қашықтықтан 
ұйымдастырып жүргіздік. Қашықтықтан білім беру үдерісінде «Қостанай қаласы әкімдігінің білім 
бӛлімінің №15 ЖББМ» КММ мектеп директорының 2020 жылғы 03 қыркүйегінің №180–ші «2020–2021 
оқу жылында қашықтағы білім беру үдерісінде қолданылатын платформалар туралы» бұйрығы 
негізінде жеткізушілермен келісімшарт жасасқан Оnline Mektep, Kundelik.kz қазақстандық платфор–
маларын, WhatsApp мессенджерін, электрондық поштаны қолданды. 

Мектепте 2016–2017 оқу жылынан бастап электронды «Күнделік.kz» журналы жүргізіледі.  
Электрондық күнделік – бұл кез–келген оқуға байланысты ақпаратқа нақты уақыт режиміндегі 

қатынас.  
Ата–аналардың логин, парольдері жыл басында сынып жетекшілері арқылы таратылды. 

Жаңадан келген оқушы күнделікке еңгізілгенде оқушыға, ата–анасына бірден сынып жетекшісі арқылы 
логин, пароль беріледі. Сынып жетекшілері күнделікке қалай кіру керектігін түсіндіріп, толық ақпарат 
беріп, үйретіп береді. 

Online Mektep – қашықтықтан оқытуды ұйымдастырып жүргізетін платформа;мұғалім мен 
оқушының қашықтықтан ӛзара іс–әрекеті.  

Мектеп мұғалімдері Айту Бексұлтан Нұсрүллаұлы, Қарсақбаев Қуанышбай Рысбекұлы, 
Каршалова Элмира Ғаниқызы республикалық Online Mektep–тегі үздік БЖБ сайысына қатысып 
сертификат алды, «Қостанай қаласының әкімдігінің білім бӛлімінің №15 ЖББМ» КММ «Үздік Online 
Mektep 2020» республикалық байқауына қатысты. 

Мектепте медиа кітапханасы құрылған. 
Медиатека – кітап, мерзімді басылым, дыбыстық және бейнелік таспалар, CD, DVD секілді 

құралдарда ақпараттық ресурстарды жинақтау ортасы. 
Мектеп кітапханасында – 951 дана Медиа ресурстар бар, сабақ үрдісінде пән мұғалімдері 

қолданады. 
Сабақ үрдісінде topiq.kz «Алматы кiтап» электронды оқулығын қолданады. 
Topiq.кz дегеніміз – заманауі цифрлық оқулық. Мәтіндері мультимедиялық мазмұнмен толық–

тырылған электрондық оқулық.  
Әр жыл сайын білімге енген әртүрлі құралдар мамандарды дайындаудың тиімділігіне оң 

нәтиже беріп, білім жүйесінің ақпараттық қамтамасыз етілуін сапалы жаңа деңгейге кӛтерді. 
Қазіргі кезде оқу орындарында тӛмендегі құралдарды кездестіруге болады: 

 дыбысты жазуға және дыбысты шығаруға арналған құралдар (электрофондар, 
магнитофондар, CD–ойнатқыштар). 

 телефондық, телеграфтық және радиобайланыс құралдар мен жүйелері (телефон аппа–
раттары, факсимальді аппараттар, телетайптар, телефон станциялары, радиобайланыс жүйелері).  

 теледидар, радиомен хабар тарату құралдары мен жүйелері (теле және радио–
қабылдағыштар, оқу теледидары мен радио, DVD–ойнатқыштар).  

 оптикалық және проекциялық киномен фотоаппараттар (фотоаппараттар, кинокамералар, 
диапроекторлар, кинопроекторлар, эпидиаскоптар).  

 ақпаратты кӛбейтуге және құжаттауға арналған баспалық, кӛшірмелік, кӛбейткіш және 
басқа да техникалар (ротопринттер, ксерокстер, ризографтар, микрофильмдеу жүйелері).  

 ақпаратты сақтау мен ӛңдеуге, электронды түрде ұсынуды қамтамасыз ететін компью–
терлік құралдар (компьютерлер, принтерлер, сканерлер, графатұрғызғыштар (графопострои–телдер).  

 ақпаратты байланыс арналары бойынша тасымалдауды қамтамасыз ететін телеко–
муникациялық жүйелер (модемдер, ӛткізгіш, спутниктік, оптоволокондық, радиорелейлік желілер және 
ақпаратты тасымалдауға арналған байланыс арналарының басқа түрлері).  

Білімде қолданылатын техникалық құралдарды топтастыруға болады. Бұл топтастыру әртүрлі 
белгілері бойынша болуы мүмкін. Атап айтқанда, барлық техникалық құралдар топтарға ақпараттың 
түрлері мен принциптеріне байланысты бӛлінуі мүмкін. 

Дәстүрлі ұқсас техникалық құралдар: Аудиоқұралдар (электрофондар, магнитофондар, 
микрофондар, күшейткіштер, акустикалық жүйелер, диктофондар, радиоқабылдағыштар, лингафон–
дық жабдықтар, кассеталар, пластинкалар). 

Графикалық және фотографиялық құралдар (фотоаппараттар, фильмоскоптар, диапроектор–
лер, эпидиаскоптар, диафильмдер, слайдтар, пленкадағы бейнелер). 

Кинопроекциондық техникалар (кинокамералар, кинопроекторлар, кинопленкалар). 
Видео және теледидарлық құралдар (телевизорлар, мониторлар, телекамералар, бейнекаме–

ралар, бейнемагнитофондар, бейнеплеерлер, бейнепроекторлар, бейнекассеталар).  
Сандық техникалық құралдар: Аудиоқұралдар (цифрлік диктофондар мен плеерлер, цифрлік 

компакт–дискілер),  
Графикалық және фотографиялық құралдар (сандық фотоаппараттар, лазерлік және магниттік 

дискілер, жадының электрондық карталары).  

https://www.opiq.kz/
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Проекциондық техникалар (мультимедиалық проекторлер). 
Видео және телевизиондық құралдар (сандық бейнекамералар, DVD–ойнатқыштар мен DVD–

плеерлер, лазерлік және магниттік дискілер, жадының электрондық карталары). 
Ақпараттандырудың компьютерлік құралдары: Дыбысты жазудың, ӛңдеудің және дыбысты 

шығарудың, мәтінді, графикалық және фотографиялық объектілерді жазудың, бейнені ӛңдеудің, 
жазудың компьютерлік мультимедиалық құралы, адамдардың телекомуникациялық қатынасындағы 
телекомуникациялық құралдар, ақпараттық қорларға қатынау құралдары. 

Мұғалімдер және оқушылар түрлі деңгейдегі Интернет арқылы онлайн–сабақтарға, семинар–
ларға, білім арттыру курстарына, КИО, НИО, Костанай Дарыны олимпиадаларына, ғылыми 
жұмыстар–ға қатысып жүлделі орындарға қол жеткізуде.Мектепішілік апталықтар, оң күндіктер 
жоспарға сай онлайн режимінде Online Mektep платформалары арқылы ӛткізілуде. Оқу тәрбие–
үрдісіндегі мұғалім, оқушы, ата–ана қоғамдастығы – ол бірлескен жұмыстын нәтижесі, үнемі тығыз 
байланыста болу үшін мектептін ресми сайты құрылды http://mektep15.edu.kz/ Сіздер сайт ішінен 
мектеп ӛмірі туралы кӛптеген пайдалы ақпараттарды таба аласыздар.Мектеп сайтымен қоса мектеп 
истаграммы, фейсбугі де жүргізіледі. 

«Жұмыла кӛтерген, жүк жеңіл» дегендей мектептегі үш одақ: мұғалім, оқушы, ата–ана үнемі бір 
бірімзді қолдап, бір бірімізге кӛмек кӛрсетіп, бірге жұмыс істеп, шешу жолдарын тауып білім сапасын 
арттырудамыз. 
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Аңдапта 

Ӛзектілігі және мақсаты. Мақалада ақпараттық–коммуникациялық технологияларды қолдана 
отырып, сабақтың заманауи кӛрінісі қарастырылады. Автор жалпы білім беретін мектепте сабақтың 
әртүрлі кезеңдерінде ақпараттық–коммуникациялық технологияларды қолдану мүмкіндіктерін қарастырады. 
Кӛркем еңбек сабақтарында ақпараттық–коммуникациялық технологияларды қолдану ерекшеліктері 
ашылады 

Түйінді сөздер: ақпараттық–коммуникациялық технологиялар, кӛркем еңбек 
 

Аннотация 
Актуальность и цель. В статье рассматривается современное представление урока с 

использованием информационно–коммуникационных технологий. Автором рассматриваются возможности 
применения информационно–коммуникационных технологий на разных этапах урока в общеобразовательной 
школе. Раскрывается специфика применения информационно–коммуникационных технологий на уроках 
художественного труда 

Ключевые слова: информационно–коммуникационные технологии, художественный труд 
 

Abstract 
Relevance and Goal. The article discusses the modern presentation of the lesson using information and 

communication technologies. The author considers the possibilities of using information and communication technologies 
at different stages of the lesson in a secondary school. The specifics of the use of information and communication 
technologies in the lessons of artistic work are revealed 

Key words: information and communication technologies, artistic work 
 

Задача учителя состоит в том, чтобы заинтересовать, замотивировать обучающихся, 
привлечь их внимание, чтобы они захотели получать знания, и учились добывать их самостоятельно. 
Учитель, владеющий современными информационно–коммуникационными и педагогическими техно–
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